
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Sábado 2 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 5377

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

82

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

4282 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo General del Poder
Judicial.  Objeto:  Servicio  de tratamiento  y  control  de  calidad de la
jurisprudencia.  Expediente:  18/022.0.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804008G.
1.3) Dirección: Marqués de la Ensenada 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917005951.
1.10) Fax: 917006358.
1.11) Correo electrónico: mesa.contratacion@cgpj.es
1.12) Dirección principal: http://www.poderjudicial.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES212.

6. Descripción de la licitación: Servicio de tratamiento y control de calidad de la
jurisprudencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Importe unitario por tipo de servicio (Ponderación: 50%).
9.2) Resultado de la prueba de concepto (Ponderación: 25%).
9.3) Solución técnica del tratamiento de resoluciones judiciales (Ponderación:

25%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SERIKAT CONSULTOR?A E INFORM?TICA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A48476006.
12.3) Dirección: calle Ercilla 19, 6º.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Sábado 2 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 5378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

82

12.4) Localidad: Bilbao.
12.6) Código postal: 48009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.054.002,97 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 3.695.343,59 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.695.343,59 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
16.1.2) Dirección: Marqués de la Ensenada, 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-386899. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de octubre
de 2018).

17.2) ID: 2018/S 190-429911. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de
octubre de 2018).

17.3) ID: 2018-400212. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de octubre
de 2018).

17.4) ID: 2018-386899. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de octubre
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de enero de 2019.

Madrid, 29 de enero de 2019.- Secretario General.
ID: A190004663-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-01T19:23:35+0100




